
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Непоседы» 

 

ПРИКАЗ 

29.09.2022 Г.                                                                                       № 97 - ОД 

О создании рабочей группы МЭО  

 

На основании Приказа № 12- 08/1 – 22 – 46 от 01.09.2022 «О присвоении статуса 

«Инновационной площадки участника IT-кластера инновационного центра 

"Сколково" ООО "Мобильное Электронное Образование" федерального 

значения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по организации и реализации мероприятий в 

рамках деятельности инновационной площадки по теме: «Формирование 

функциональной грамотности у детей дошкольного возраста с 

использованием «Цифровой Образовательной Среды «МЭО – Детский 

сад». 

2. Назначить руководителем инновационной площадки старшего 

воспитателя Яцкову Г.А. 

3. В состав рабочей группы включить: 

 Педагог – психолог Зоткина Н.Н.; 

 Учитель – логопед Пентегова О.В.; 

 Учитель – логопед Миронова О.А. 

 Учитель – дефектолог Кочергина И.Ю. 

 Педагог дополнительного образования Долгошеева Л.А. 

 Инструктор по физической культуре Полторацкая А.А. 

 Музыкальный руководитель Гранкина Е.В. 

 Музыкальный руководитель Линькова А.А. 

 Воспитатель Ноздрюхина Ю.В. 

 Воспитатель РодинаА.В. 

 Воспитатель Кукавко В.А. 

4. Руководителю инновационной площадки Яцковой Г.А. ознакомить членов 

рабочей группы с методическими рекомендациями по реализации МЭО 

Детский сад в воспитательно – образовательном процессе детей старшего 

дошкольного возраста. 

5. Рабочей группе разработать Дорожную карту по реализации цифровой 

платформы МЭО Детский сад. 

6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на 

руководителя инновационной площадки Яцкову Г.А. 

Заведующий      ________________      Н.С.Доброходова 

С приказом ознакомлены: 

 


